Poder Legislativo Municipal

Câmara Municipal de Santana

Gabinete do Vereador Rarison Santiago - Solidariedade

Rua José Bruno de Oliveira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

verrarison@santana.ap.leg.br

REQUERIMENTO Nº........./2025-CMS

VER RARISON SANTIAGO, vereador do município de Santana, integrante do

Partido Solidariedade, vem requerer a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e

ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião

Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo

Senhor  Anderson Ricardo Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, requerendo realização de serviços de limpeza e manutenção no bairro monte das

oliveiras, tendo em vista a acúmulo de lixo, entulhos, mato alto e resíduos que vêm

comprometendo a saúde, a segurança e o bem-estar dos moradores.

JUSTIFICATIVA

A situação tem gerado a proliferação de insetos e roedores, além de prejudicar a

circulação de pedestres, dificultando especialmente as crianças em suas idas a escola.

Diante do exposto, solicitamos que seja programada limpeza do referido bairro com

máxima brevidade possível.

Nestes termos,

Solicito aprovação.

PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP 11 DE AGOSTO DE

2025.

Vereador Rarison Santiago
 Partido Solidariedade